
Tur til lystbådehavnene i Lemvig og Thyborøn 

Hvor skal vi tage hen? 
Ud til lystbådehavnene i Lemvig og Thyborøn. 
Lystbådehavnen i Lemvig ligger på Vinkelhage, lige ved Lemvig Feriecenter og Lemvig 
Campingplads. I Thyborøn ligger den lokale lystbådehavn syd for den store fiskerihavn; 
den kan nemt ses fra landevejen. Allernordligst i den store Thyborøn Fiskerihavn ligger 
lystbådehavnen for fremmede sejlere, lige inden for molen ud mod Thyborøn Kanal. 
 
Hvad er der at se? 
Om sommeren er der altid meget at se på i en lystbådehavn. Der sejler skibe ud og ind, 
og det er sjovt at se, når folk er rigtig dygtige til at manøvrere rundt i havnebassinet. Alle 
lystsejlere har et lille trekantet flag oppe ved masten; det er deres klubflag, så man kan 
se, hvor de kommer fra. Hvis de også har et firkantet blå- og hvidternet flag, betyder det 
at de er kommet gennem Oddesundbroen. Sådan et flag bruger man nemlig, når man skal 
signalere til brovagten, at han skal lukke broen op. I agterstavnen har skibene et nationalt 
flag, Dannebrog eller det tyske, engelske, norske, svenske eller hollandske flag. 
 
Hvad kan man ellers lave? 
I lystbådehavnene er det rigtig sjovt at fiske krabber. Det kan lade sig gøre i den lokale 
lystbådehavn i Thyborøn og i lystbådehavnen på Vinkelhage. Det duer ikke inde i Lemvig 
Havn eller i den lystbådehavn, der ligger i ud mod Thyborøn Kanal. Her er vandet for dybt, 
så man kan ikke se krabberne, og det er farligt at falde i vandet. At fiske krabber er sjovt 
for både børn og voksne. 
Krabberne holder til mellem de store sten inde ved bredden, og det bedste er at lægge sig 
på maven inderst på bådebroerne. For at fiske skal man bruge en snor, en tøjklemme, en 
spand og en ketscher. Det er godt at binde en løkke på den ene ende af snoren, som man 
kan tage omkring håndleddet; så falder den ikke så let ned i vandet. I den anden ende 
binder man en god tøjklemme og måske en lille sten med hul i eller en mønt. Maddingen 
sætter man i tøjklemmen. Som madding kan man bruge indmaden af en musling, som 
man knuser skallen på med en sten, eller et stykke billig kødpølse. Og så sænker man det 
hele ned for næsen af en krabbe. De er snu og hurtige og hopper tit af, lige når man tror 
man har dem. Når man har fanget en spandfuld, kan man hælde dem ud og se, hvor 
hurtigt de krabber væk ind mellem stenene igen. Hvor der er krabber, er der også tit rejer. 
De er næsten gennemsigtige og meget hurtige. Hvis man får fanget én, kan den give et 
ordentligt rejehop og være faldet i vandet, før man får sig set om. Hvis man fanger flere 
rejer, kan man tage dem med hjem og koge dem og spise dem. Krabberne er for små til 
at blive spist. 
Nord for Lemvig Lystbådehavn er der en god badestrand med en badebro. I Thyborøn 
findes alle tiders badestrand helt ude mod Thyborøn Kanal, med bred sandstrand og 
passende vanddybde til alle aldre. 
 
Hvordan kommer vi derhen? 
Til Lemvig Lystbådehavn kan man gå fra Lemvig. Til Thyborøn kan man tage bus eller tog 
fra Lemvig Station, men der er et stykke vej at gå til lystbådehavnen. Til badestranden 
ved Thyborøn Kanal er det derimod perfekt at komme med tog eller bus til Thyborøn 
Havn. 
 


